[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от __16.03.2022___                                                                                                       № __12-Р__

станица Воздвиженская

О назначении ответственных лиц, имеющих доступ

к информационной системе «Федеральный реестр государственных

и муниципальных услуг (функций)» (Платформе государственных сервисов) в соответствии с ролями информационной системы

в администрации Воздвиженского сельского поселения

Курганинского района
           Во исполнение письма Министерства цифрового развития, связи                             и массовых коммуникаций Российской Федерации от 05 марта 2022 г.                              № ОК-П13-070-11581 при предоставлении массовых социально значимых услуг в электронном формате с использованием федеральной государственной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (Платформы государственных сервисов) (далее – ФРГУ) на Едином портале государственных и муниципальных услуг(функций), в целях контроля за соблюдением требований в области информационной  безопасности, в том числе, в отношении доступа  уполномоченных лиц к указанной  информационной системе, руководствуясь  Уставом Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, зарегистрированным Министерством Юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 9 июня 2017 г. №Ru 235173032017001:
        1. Назначить ответственных лиц администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, имеющих доступ к ФРГУ согласно приложению к настоящему распоряжению.
        2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

        3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Воздвиженского сельского
поселения Курганинского района                                                       С.А. Курбатов
Приложение

к распоряжению администрации

Воздвиженского сельского поселения

Курганинского района

от __16.03.2022__ № _12-Р_
Перечень ответственных лиц администрации Воздвиженского
сельского поселения Курганинского района,
имеющих доступ к ФРГУ

	№
п/п
	Наименование социально значимых муниципальных услуг
	ФИО
ответственного лица за
предоставление
социально
значимых
муниципальных
услуг
	Должность,
контактный
телефон
	Наименование
роли

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Курбатов

Сергей Александрович
	глава
Воздвиженского
сельского
поселения
	должностное лицо с подписью

	2
	-
	Половодова

Инга Алексеевна
	заместитель главы Воздвиженского сельского поселения
	регистратор
наблюдатель

	3
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Ждан

Диана Евгеньевна
	специалист финансового отдела
администрации сельского поселения

8(86147) 75-1-23
	специалист

	4
	Выдача порубочного билета
	Ждан

Диана Евгеньевна
	специалист финансового отдела
администрации сельского поселения

8(86147) 75-1-23
	специалист

	5
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Ждан

Диана Евгеньевна
	специалист финансового отдела
администрации сельского поселения

8(86147) 75-1-23
	специалист

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Ждан

Диана Евгеньевна
	специалист финансового отдела
администрации сельского поселения

8(86147) 75-1-23
	специалист

	7
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Ждан

Диана Евгеньевна
	специалист финансового отдела
администрации сельского поселения

8(86147) 75-1-23
	специалист

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Ждан

Диана Евгеньевна
	специалист финансового отдела
администрации сельского поселения

8(86147) 75-1-23
	специалист

	9
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Ждан

Диана Евгеньевна
	специалист финансового отдела
администрации сельского поселения

8(86147) 75-1-23
	специалист

	10
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах
	Ждан

Диана Евгеньевна
	специалист финансового отдела
администрации сельского поселения

8(86147) 75-1-23
	специалист

Начальник общего отдела администрации

Воздвиженского сельского поселения

Курганинского района                                                                            А.С. Скисова